
	 			 	
	

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it  

 
 
 
 
 
 
 

 
D.D. n. 238/2023 

 
DIRETTRICE GENERALE VICARIA 

 

RICHIAMATO             lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.R. n. 28/2022; 

RICHIAMATO             il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50/2016, recante il Codice dei Contratti Pubblici; 

RICHIAMATA la Delibera n. 74/C2022 del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 
2022, con cui il Direttore Generale veniva delegato, con i relativi poteri di 
determinazione a contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, per 
l’affidamento e la stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi 
e forniture di importo non superiore alla soglia comunitaria;   

VISTO il D.D. n. 215/2023, con cui si procedeva all’affidamento diretto per accordo 
quadro per la fornitura di componenti elettronici, articoli tecnici di laboratorio, 
materiale elettrico per laboratori, piccola strumentazione scientifica e di 
laboratorio, utensileria per laboratori e officina – Progetto CHANGES; 

PRESO ATTO che nel richiamato D.D. n. 215/2023 è contenuto un mero errore materiale: 
nell’art. 2, dove è scritto “CA. 01.01.02.03.01 – “Attrezzature scientifiche per 
laboratori” la somma di 12.608,42 euro + iva” e “CA. 04.03.09.02.01 – 
“Acquisto beni strumentali < € 150” la somma di 1.368,59 euro + iva” 
doveva essere scritto “CA. 01.01.02.03.01 – “Attrezzature scientifiche per 
laboratori” la somma di 12.374,50 euro +iva” e “CA.04.03.09.02.01 – 
“Acquisto beni strumentali < € 150” la somma di 1.602,51 euro + iva”; 

RITENUTO necessario rettificare il D.D. n. 215/2023 per correggere l’errore materiale; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 
Nel D.D. n. 215/2023 laddove è scritto“Di autorizzare la spesa complessiva di € 17.695,65 + iva al 
22%, ovvero € 21.588,69 iva inclusa, a carico del bilancio e.f. 2023 da imputare alle seguenti voci: 
CA. 01.01.02.03.01 – “Attrezzature scientifiche per laboratori” la somma di 12.608,42 euro +iva;                

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA AL D.D. n. 
215/2023 
“per accordo quadro per la fornitura di componenti 
elettronici, articoli tecnici di laboratorio, materiale 
elettrico per laboratori, piccola strumentazione scientifica 
e di laboratorio, utensileria per laboratori e officina” – 
Progetto CHANGES 
 
CIG: Z703BA5513 
CUP: D53C22002560006 

  
 
 

 



	 			 	
	

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it  

CA. 01.01.02.03.02 – “Altre attrezzature scientifiche” la somma di 136,00 euro + iva; CA. 
04.03.05.01.01– “Materiali di consumo per laboratori” la somma di 3.582,64 euro + iva; 
CA.04.03.09.02.01 – “Acquisto beni strumentali < € 150” la somma di 1.368,59 euro + iva”, si deve 
leggere: “Di autorizzare la spesa complessiva di € 17.695,65 + iva al 22%, ovvero € 21.588,69 iva 
inclusa, del budget 2023 del Progetto CHANGES da imputare alle seguenti voci: CA. 01.01.02.03.01 
– “Attrezzature scientifiche per laboratori” la somma di 12.374,50 euro +iva; CA.01.01.02.03.02 – 
“Altre attrezzature scientifiche” la somma di 136,00 euro+ iva; CA.04.03.05.01.01– “Materiali di 
consumo per laboratori” la somma di 3.582,64 euro + iva; CA.04.03.09.02.01 – “Acquisto beni 
strumentali < € 150” la somma di 1.602,51 euro + iva”. 
 

ART. 2 

Per quanto non modificato dal presente decreto, resta in vigore quanto previsto dal D.D. n. 215/2023. 
 

L’Aquila, (data della firma digitale) 
 
 
 

Direttrice Generale Vicaria 
Dott.ssa Eleonora Ciocca 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 




